
Zamawiający:                           Sopot, dnia 10.12.2024 r. 

GMINA MIASTA RADOMIA 

 

reprezentowany przez pełnomocnika: 

STBU BROKERZY UBEZPIECZENIOWI SP. Z O.O. 

 

 

 

Wykonawcy ubiegający się o udzielenie 

zamówienia publicznego 

 

 
Nr referencyjny:  

STBU/ZP/FJ/1/XII/2024 

 

Tytuł postępowania: 

Usługi ubezpieczenia na rzecz Gminy Miasta Radomia oraz podległych jednostek  

organizacyjnych w zakresie ubezpieczeń majątkowych, odpowiedzialności cywilnej  

i ubezpieczeń komunikacyjnych. 

 
ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

 
Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 

publicznych (t. j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1320 ze zm.) zwanej dalej „ustawą PZP”, udostępnia poniżej treść 

zapytań do SWZ wraz wyjaśnieniami. 

 

Pytanie nr: 

 

 
1.  Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 18.12.2024r.  

Odpowiedź: 
Termin składania i otwarcia ofert zostaje przesunięty na 12.12.2024r. 
 

2.  Prosimy o wprowadzenie do zakresu ubezpieczenia Klauzuli sankcji w poniższej treści – dotyczy Części I 

(z wyłączeniem obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zarządcy nieruchomości): 

Klauzula sankcji  

Ubezpieczyciel nie będzie zobowiązany do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub wypłaty 
jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie udzielanej ochrony 
ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub udzielenie świadczenia może narazić 
Ubezpieczyciela na jakiekolwiek kary, sankcje lub restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji 
handlowych, gospodarczych, ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji 
Narodów Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, Unii 
Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek innych sankcji 
wynikających z obowiązującego prawa, a także w zakresie w jakim Ubezpieczyciel zobowiązany jest do 
zastosowania wobec klienta, wypłacanych środków lub udzielanych świadczeń, środków i sankcji 
przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach. W przypadku braku możliwości akceptacji powyższej 
treści klauzuli sankcji w odniesieniu do wszystkich wykonawców - prosimy o potwierdzenie, że 
zastosowanie ma klauzula sankcji w treści Wykonawcy, którego oferta została wybrana, niezależnie od 
tego czy są częścią owu czy też nie. Treść klauzuli zostanie dołączona do oferty przetargowej. 
 

Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego wyraża zgodę na wprowadzenie treści w brzmieniu stosowanym przez 
Wykonawcę, którego oferta zostanie wybrana.  
 



 Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk:  
 

3. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nie uregulowanych w SWZ zastosowanie mają ogólnie 

obowiązujące przepisy prawa oraz ogólne warunki ubezpieczenia i klauzule Wykonawcy. Jeżeli OWU lub 

klauzule wybranego Wykonawcy zawierają wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności to mają one 

zastosowanie, za wyjątkiem tych postanowień, które Zamawiający wprost włączył do SIWZ i opisał w 

programie ubezpieczenia.  

Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza.  
 

4.  Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że wszystkie limity podane w SWZ mają zastosowanie 

niezależnie od postanowień owu Wykonawcy.  

Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza.  
 

5. Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że franszyzy i udziały własne podane w SWZ będą obowiązywać 

choćby owu Wykonawcy dla danego ryzyka nie przewidywały ich stosowania.  

Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza.  

 
6. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na 

użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie 

budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.  

       Odpowiedź: 
      Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza.  

 
7. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane 

są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo 

pisemnym protokołami. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających 

powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.  

Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza.  
 

8. Prosimy o informacje, czy sporządzone protokoły pokontrolne z ostatniego okresowego przeglądu 

technicznego obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia zwierają uwagi, zastrzeżenia, sugestie lub inne 

sformułowania o podobnym charakterze. W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o udzielenie 

bliższych informacji o uwagach mających charakter zastrzeżeń warunkujących użytkowanie obiektów 

(którego obiektu dotyczą, jakie jest zastrzeżenie, czy zalecenia zostały zrealizowane, jeżeli nie – kiedy 

Zamawiający planuje je wykonać).  

Odpowiedź: 
Wszelkie uwagi, zastrzeżenia, sugestie wykonywane są w miarę możliwości niezwłocznie.  
 

9.  Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia 

są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania. W przeciwnym 

wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem 

przyczyny.  

Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza.  
 

10.  Prosimy o informację, czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:  

a) obiekty budowlane w złym lub awaryjnym stanie technicznym  

Odpowiedź: 
Zgodnie z wykazem budynków 

 



b) obiekty budowlane przeznaczone do rozbiórki W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o 

wskazanie ich lokalizacji , jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia. Niezależenie 

od powyższego prosimy o wyłączenie tych obiektów z zakresu ochrony, a jeżeli nie jest to możliwe 

wprowadzenie franszyz redukcyjnej w wysokości 10% nie mniej niż 5 000 PLN.  

Odpowiedź: 
Brak obiektów przeznaczonych do rozbiórki 

 
11. Prosimy o informację, czy Zamawiający planuje wyłączenie obiektów z eksploatacji w trakcie trwania 

przedmiotowego zamówienia. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie tych obiektów 

oraz określenie przyczyny planowanego wyłączenia z eksploatacji.  

Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje wyłączania obiektów z eksploatacji.  
 

12.  Prosimy o informacje czy od 1997 r. w zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiły podtopienia, 

zalania, cofnięcia wody ze studzienek wod.-kan. Jeżeli zdarzenia te miały miejsce, prosimy o podanie: 

daty (roku) wystąpienia i miejsca wystąpienia; charakteru zdarzenia (podtopienia, zalania, cofnięcia 

wody ze studzienek wod.-kan.); wielkości poniesionych strat (bez względu na fakt, czy zdarzenie to było 

objęte ochroną ubezpieczeniową.  

Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje o braku szkód spowodowanych powodzią, podtopieniami.  

 
13.  Prosimy o informację, czy w przeszłości występowały szkody/zdarzenia szkodowe w mieniu 

Zamawiającego powstałe wskutek podniesienia się wód gruntowych (bez względu na to, czy ryzyko było 

objęte ochroną). Jeżeli takie zdarzenia występowały – prosimy o wskazanie roku zdarzenia i wysokości 

poniesionych strat.  

Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje o braku szkód spowodowanych podniesieniem się poziomu 

wód gruntowych.   

 
14.  Prosimy o potwierdzenie, że dla ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku, kradzieży zwykłej, 

ubezpieczenia szyb oraz ryzyka dewastacji/wandalizmu zastosowanie mają limity odpowiedzialności 

określone w SIWZ, chociażby OWU Ubezpieczyciela, nie przewidywały limitów dla tych ryzyk.  

Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza 
 

15.  Prosimy o potwierdzenie, że limity, podlimity wskazane w SIWZ dotyczą łącznie wszystkich jednostek 

organizacyjnych Zamawiającego.  

Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza 
 

16.  Czy w zbiorach bibliotecznych znajdują się starodruki lub inkunabuły?  

Odpowiedź: 
Starodruki nie stanowią przedmiotu ubezpieczenia.  
 

17.  W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie prosimy o uzupełnienie następujących 

informacji:  

a/ łączna ilość starodruków i inkunabułów  
b/ wartość najdroższego starodruku lub inkunabułu  
c/ prosimy o wskazanie lokalizacji, w których znajdują się starodruki i/lub inkunabuły  
d/ prosimy o dokładny opis zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych w ww. miejscach 
ubezpieczenia.  
Odpowiedź: 
Nie dotyczy 
 



18.  Prosimy o podanie czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone instalacje solarne czy też instalacje 

fotowoltaiczne, jeśli są prosimy o podanie:  

a/ kiedy zostały zamontowane?  
b/ czy są na gwarancji?  
c/ gdzie są zamontowane: na gruncie, na budynku?  
d/ proszę o podanie łącznej mocy instalacji?  
e/ czy instalacja posiada aktualne badania rezystancji uziemienia i rezystancji?  
Odpowiedź: 
Instalacje solarne czy też instalacje fotowoltaiczne nie stanowią przedmiotu ubezpieczenia.  
 

19.  Prosimy o potwierdzenie, że wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia nie ma żywych zwierząt w tym 

w limitach na pierwsze ryzyko.  

Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza 
 

20.  Prosimy o udzielenie informacji dotyczących zgłoszonych muzealiów, eksponatów, przedmiotów 

posiadających wartość kolekcjonerską, dzieł sztuki – prosimy o podanie zabezpieczeń 

przeciwpożarowych oraz przeciwkradziezowych.  

Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że w lokalizacjach, w których znajdują się wskazane wyżej 
obiekty zabezpieczenia spełniają wszystkie przepisy obowiązującego prawa. Budynki wyposażone są 
w systemy sygnalizacji pożaru. Przy ul. Żeromskiego  w serwerowni zainstalowany jest system gaszenia 
gazem. W budynkach Urzędu Miasta, w których znajduję się muzelia, eksponaty, dzieła sztuki 
prowadzona jest całodobowy dozór Straży miejskiej.  
 

 
21.  Prosimy o podanie czy w zgłoszonym do ubezpieczenia mieniu znajdują się drogi, mosty, kładki, 

wiadukty, estakady, pasaże, rowy itp. lub budowle hydrotechniczne (w tym wały przeciwpowodziowe, 

kanały i zbiorniki, tamy itp.) Jeżeli tak, zwracamy się z prośbą o przedstawienie wykazu tych obiektów z 

podziałem SU, opisem konstrukcji, parametrów technicznych konstrukcyjnych i wymiarowych, lokalizacji 

oraz podaniem szkodowości dotyczącej tych obiektów. Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że 

zgłoszone do ubezpieczenia mosty, wiadukty, kładki, estakady itp. nie są wyłączone z eksploatacji.  

Odpowiedź: 
Drogi (po za wewnętrznymi), mosty, kładki, wiadukty, rowy itp. lub budowle hydrotechniczne (w tym 
wały przeciwpowodziowe, kanały i zbiorniki, tamy itp.) nie stanowią przedmiotu ubezpieczenia 
 

22.  Prosimy o informację czy przedmiotem ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk mają być drogi inne 

niż drogi wewnętrzne zgłoszone do ubezpieczenia w systemie na pierwsze ryzyko. W przypadku 

odpowiedzi twierdzącej na powyższe prosimy o podanie całkowitej ich długości oraz wartości.  

Odpowiedź: 
Drogi inne niż drogi wewnętrzne nie stanowią przedmiotu ubezpieczenia.  
 

23.  Prosimy o informację, jakie nakłady na remonty dróg poniósł Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat.  

Odpowiedź: 
Drogi nie stanowią przedmiotu ubezpieczenia.  
 

24.  Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada składowisko odpadów lub sortownie śmieci. Jeśli tak to 

prosimy o wykaz powyższego mienia z uwzględnieniem wartości jednostkowej oraz informacji o wieku i 

stanie technicznym konstrukcji, opis stanu, parametrów technicznych konstrukcyjnych i wymiarowych, 

lokalizacji oraz podania szkodowości z min. 3 lat dotyczącej tych obiektów.  

Prosimy o podanie sum ubezpieczenia oraz posiadanych zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciw 
kradzieżowych wraz z informacją:  
• czy w ostatnich latach doszło do pożaru wysypiska śmieci ?  
• czy odpady pozyskiwane są z selektywnej lub nieselektywnej zbiórki ?  
• w jakim systemie pracują wysypiska lub sortownie śmieci ?  



• czy nawy przyjmowania odpadów są oczyszczane po zakończeniu pracy?  
• czy wysypisko/sortownia śmieci zajmuje się pozyskiwaniem paliw alternatywnych np. RDF?.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dysponuje składowiskiem odpadów ani sortownią śmieci.  

25.  Prosimy o potwierdzenie, ze niniejszy program nie obejmuje ochroną mienia wodociągów oraz 

oczyszczalni ścieków. Jeśli tak to prosimy o wykaz powyższego mienia z uwzględnieniem wartości 

jednostkowej oraz informacji o wieku i stanie technicznym oraz podania szkodowości z min. 3 lat 

dotyczącej tych obiektów.  

Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza 
 

26.  Czy do ubezpieczenia zgłaszany jest Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych?  

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o podane wartości.  
Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że żaden z podmiotów objętych ochroną ubezpieczenia w 
ramach tego postępowania nie administruje PSZOK 
 

27.  Prosimy o wskazanie budynków wpisanych do rejestrów zabytków lub znajdującym się pod nadzorem 

konserwatorskim wraz z podaniem z przeznaczenia obiektu i wartością jednostkową.  

Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że do ubezpieczenia przyjęte zostały budynki  
o charakterze zabytkowym. Są to budynki Urzędu Miasta wykazane w załączniku z wykazem majątku 
i pełnią rolę budynków administracyjno-biurowych i obiektów kultury (np. Sala koncertowa) 

 
28.  Wnioskujemy o wskazanie lokalizacji (przez lokalizację należy rozumieć budynek lub kompleks 

budynków połączonych bądź przylegających) o największej wartości budynku lub budynków wraz z 

pozostałym mieniem zgłoszonym do ubezpieczenia wraz z ich wartością w danej lokalizacji.  

Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że sumy ubezpieczenia zostały określone w załącznikach.  

Największy PML przy ul, Żeromskiego 53.  

 
29.  Czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. 

z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane?  

Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza.   
 

30.  Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem 

odpowiedzialności cywilnej, utraty zysku jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi 

przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:  

a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);  
b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie 
(Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);  
c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i 
terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)?  
Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza.   

 
31.  Czy stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy w środowisku 

pracy, w szczególności zapisane w:  

a) ustawie w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy, związanych 

z możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej (Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz. 

931) ?  

Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza 

 



32.  Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom 

okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione 

podmioty?  

Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich 
użytkowanie? W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:  
a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego 
otoczenia;  
b) sprzętu przeciwpożarowego;  
c) instalacji elektrycznej i odgromowej;  
d) instalacji gazowej;  
e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);  
f) instalacji gazów medycznych;  
g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;  
h) instalacji ciśnieniowych;  
i) urządzeń dźwigowych.  
Odpowiedź: 
Wszystkie przeglądy przeprowadzane są zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.  
 

33.  Prosimy o informację, Czy Zamawiający przewiduje w okresie ubezpieczenia przeprowadzać inwestycje 

typu rozbudowa, budowa, przebudowa obiektów istniejących lub nowych, większe remonty? Jeśli tak, 

to jakie prace będą wykonywane? O jakiej jednostkowej wartości (wartość kontraktu)? Czy teren prac 

będzie wyłączony z użytkowania, czy będzie tam prowadzona działalność? Czy prace te będą wymagały 

pozwolenia na budowę, czy będą naruszały konstrukcję nośną obiektu lub konstrukcję dachu?  

Odpowiedź: 

Projekt  przebudowy Radomskiej Orkiestry Kameralnej obejmuje przeprowadzenie obejmuje: 

• dostosowanie budynku do obowiązujących przepisów przeciwpożarowych, w tym m.in. poprzez 

podział budynku na strefy pożarowe, określenie warunków technicznych konstrukcji obiektu, 

warunków instalacyjnych wpływających na bezpieczeństwo pożarowe i warunków zapewniających 

podejmowanie działań ratowniczo-gaśniczych, 

• wymianę stolarki okiennej i drzwiowej oraz zamurowanie 8 otworów okiennych  

• i drzwiowych na elewacji od strony wewnętrznej dziedzińca, 

• dostosowanie drzwi i do sali schodów do przepisów ewakuacji i ochrony p. poż.,  

• montaż podestów podłogi podniesionej widowni, 

• montaż akustycznych okładzin ściennych, paneli pochłaniających i rozpraszających dźwięk, 

• montaż podwieszonych ustrojów akustycznych, 

• montaż wykładziny posadzkowej z wymianą warstw podkładowych, 

• montaż ścian śluz akustycznych, 

• remont i malowanie tynków, ścian i sufitów, 

• przebudowę klatki schodowej dla artystów i pracowników obsługi Sali koncertowej, 

• wykonanie profesjonalnej instalacji oświetlenia scenicznego i nagłośnienia sali koncertowej w 

zakresie widowni i sceny, 

• wykonanie nowej wewnętrznej platformy towarowej na poziomie sceny, 

• przebudowę pomieszczeń technicznych i pomocniczych dla obsługi Sali koncertowej oraz pozostałych 

pomieszczeń,  w tym m.in. foyer, szatni, administracji, holi i komunikacji, 

• wykonanie nowych instalacji elektrycznych wewnętrznych, w tym m.in. nowej rozdzielni, oświetlenia 

sceny, widowni i wszystkich pozostałych pomieszczeń z uwzględnieniem efektów energooszczędności, 

• dostosowanie obiektu w zakresie dostępu dla osób niepełnosprawnych, w tym przebudowa 

sanitariatów, 

• demontaż istniejących i wykonanie nowych okładzin ściennych i sufitów, 

• renowację lub wymiany podłóg i posadzek, 

• wymianę pokrycia dachowego wraz z dociepleniem, 

• wykonanie instalacji niskoprądowych, w tym m.in. sieć LAN w całym obiekcie, 



• wykonanie nowej instalacji c.o. (grzejniki i rurarz), 

• wykonanie nowej instalacji wentylacji mechanicznej i klimatyzacji (z możliwością ogrzewania Sali 

widowiskowej z tej instalacji), 

• wykonanie nowych instalacji wodnych i sanitarnych, 

• wykonanie nowych instalacji p.poż. i robót budowlanych z uwzględnieniem wymogów  

i zakres prac wynikających z Ekspertyzy Technicznej stanu ochrony przeciwpożarowej obiektu, w tym 
również w zakresie przejść ewakuacyjnych wewnętrznych obejmujących część A i C kompleksu budynku. Zakres 
rzeczowy zadania będzie realizowany na podstawie posiadanej dokumentacji projektowej oraz kosztorysowej, 
jak również decyzji pozwolenia na budowę – decyzja nr 269/2023 z dnia 10.07.2023 r., decyzji  Mazowieckiego 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków nr 35/DR/23 z dnia 25.01.2023 r. oraz innych decyzji, opinii i 
uzgodnień wydanych  dla inwestycji. 

Dokumentacja techniczna projektu obejmuje Wytyczne w zakresie scenariusza ochrony ppoż dla instalacji 
sanitarnych 

Nie są podpisane jeszcze w ramach projektu żadne umowy. Projekt rozpisany jest na okres realizacji od III 
kw. 2025 r. do IV kw. 2027 r. 

W ramach projektu przebudowy Radomskiej Orkiestry Kameralnej nie będą prowadzone żadne prace 
remontowe dróg, chodników.  

 
34. Prosimy o informację, Czy Zamawiający ma wprowadzoną pisemną ewidencję prac pożarowo-

niebezpiecznych?  

Odpowiedź: 
Dla każdego budynku (Kilińskiego 30, Żeromskiego 53, Rynek 1, Moniuszki 9) została opracowana 
Instrukcja Bezpieczeństwa Pożarowego, która wskazuje warunki dla organizacji prac niebezpiecznych 
pod względem pożarowym oraz wytyczne zabezpieczenia miejsca wykonywania prac niebezpiecznych 
pod względem pożarowym. Przed przystąpieniem do takich prac niezbędne jest zezwolenie wydane 
przez powołaną Komisję po sporządzeniu Protokołu Zabezpieczenia Przeciwpożarowego Prac 
Niebezpiecznych Pod Względem Pożarowym. Zarządca posiada opracowane wzory protokołów i 
zezwolenia na takie prace jako załączniki do Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego – dokumenty takie 
są przechowywane przez przewodniczącego Komisji. Zarządca na chwilę obecną nie prowadzi żadnych 
prac wymagających zezwoleń i rejestracji. 
 

35. Prosimy o informację jakiego rodzaju mienie składowane jest w budynkach magazynowych/ 

produkcyjnomagazynowych?  

Odpowiedź: 
Składowane jest mienie niezbędne do prowadzenia działalności zgodnie z funkcjami danego 
podmiotu.  
 

36.  Prosimy o informację, czy Zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji 

jakiekolwiek budynki? Jeśli tak, to prosimy podać które i o jakiej wartości,  

Odpowiedź: 
Zamawiający nie planuje wyłączania budynków z eksploatacji.  
 
 

37.  Prosimy o potwierdzenie, iż intencja Zamawiającego nie jest objęcie ochrona osuwania i zapadania się 

ziemi związanego z działalnością ludzką.  

Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza 
 

38.  Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zdarzenia objęte ochroną ubezpieczeniową (dotyczy wszystkich 

rodzajów ubezpieczeń) muszą mieć charakter nagły, niespodziewany i niezależny od woli 

Ubezpieczającego.  

Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza 
 



39.  Prosimy o potwierdzenie, że gdziekolwiek mowa jest o kosztach lub wydatkach to są to koszty lub 

wydatki udokumentowane i uzasadnione.  

Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza 
 
 

40.  Prosimy o potwierdzenie obowiązywania limitów i franszyz określonych w OPZ pomimo ich braku w owu 

Ubezpieczyciela.  

Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza 
 
 

41.  Prosimy o potwierdzenie, iż gdziekolwiek OPZ jest mowa o limitach są to limity odpowiedzialności na 

jedno i wszystkie zdarzenie.  

Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza 
 

42.  W odniesieniu do eksponatów prosimy o informację czy eksponaty są skatalogowane oraz wg. jakie 

metodologii oszacowano ich sumę ubezpieczenia.  

Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że w przypadku wykazu została określona wartość 
początkowa brutto. W pozostałych przypadkach ubezpieczenie przedmiotowego mienia zawarte 
będzie na pierwsze ryzyko.  
 

43.  Prosimy o potwierdzenie , iż wszelkie zmiany umowy będą się odbywały za zgodą obu stron umowy.  

Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza 
 

44.  Prosimy o informację czy całość mienia była dotychczas ubezpieczona, jeśli nie to prosimy o wskazanie 

jakie mienie jest zgłoszone do ubezpieczenia po raz pierwszy oraz czy były w nim szkody.  

Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza 
 

45.  Prosimy o podanie jaka jest maksymalna szacunkowa wartość mienia „Muzealia, eksponaty, przedmioty 

posiadające wartość kolekcjonerską, dzieła sztuki nieujęte w ewidencji środków trwałych (nie dotyczy 

mienia ubezpieczanego w systemie sum stałych)” jaką zamawiający zgłasza z limitem 100 000 PLN. 

Odpowiedź: 
Obowiązuje limit odpowiedzialności 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia i do tego limitu 
Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność 
  

46.  Prosimy o podanie jaka jest maksymalna szacunkowa wartość mienia „Księgozbiory, dokumenty, 

odtworzenie uszkodzonych dokumentów;” jaką zamawiający zgłasza z limitem 60 000 PLN.  

Odpowiedź: Odpowiedź: 
Obowiązuje limit odpowiedzialności 60 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia i do tego limitu 
Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność 
 
 

47. Gotówka sposób przechowywania, zabezpieczenia od kradzieży i rabunku w lokalu, sposób transportu, 

ile transportów w ciągu miesiąca.  

Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza.  
 

48. Środki obrotowe – jakiego rodzaju są to środki obrotowe, czy jest to mienie wrażliwe, jaki jest sposób 

przechowywania, zabezpieczenia, jaka jest maksymalna szacunkowa wartość.  

Odpowiedź: 



Środki obrotowe to mienie zaliczane do rzeczowych aktywów obrotowych w myśl obowiązujących 

przepisów prawa: towary, surowce, półprodukty, wyroby gotowe lub w toku produkcji, materiały 

pomocnicze, opakowania, części zamienne i zapasowe maszyn i urządzeń, jeśli nie są w myśl 

obowiązujących przepisów prawa zaliczone do środków trwałych, z wyłączeniem mienia stanowiącego 

wartości pieniężne; 

 
49.  Mienie osób trzecich – jakiego rodzaju jest to mienie, sposób przechowywania, zabezpieczenia, czy jest 

to mienie wrażliwe.  

Odpowiedź: 
Nie jest to mienie wrażliwe 
 

50.  W odniesieniu do klauzuli miejsca ubezpieczenia prosimy o wprowadzenie klauzuli w poniższej treści: 

Klauzula miejsc ubezpieczenia  

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, co 
następuje Wykonawca obejmuje automatyczną ochroną ubezpieczeniową wszystkie nowe lokalizacje 
Ubezpieczającego związane z prowadzoną działalnością na terenie RP, pod warunkiem ich zgłoszenia 
wraz z określeniem sum ubezpieczenia w ciągu 30 dni od daty ich uruchomienia, pod warunkiem, żę 
spełniają one minimalne wymogi dotyczące zabezpieczeń przeciw pożarowych i kradzieżowych 
określonych przepisami prawa na dzień zawarcia Umowy. Limit odpowiedzialności wynosi: 5 000 000,00 
PLN  
Odpowiedź: 
Brak zgody 
 

51.  Klauzula reprezentantów – prosimy o wprowadzenie klauzuli w poniższej treści:  

Klauzula reprezentantów  
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia ustala się, że ochroną ubezpieczeniową 
Ubezpieczyciela nie są objęte szkody powstałe w wyniku umyślnego działania lub zaniechania lub 
rażącego niedbalstwa Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego, przy czym za winę umyślną lub rażące 
niedbalstwo osoby prawnej lub jednostki organizacyjnej nie będącej osobą prawną należy rozumieć 
winę:  
1) w przedsiębiorstwach państwowych – dyrektora, jego zastępców;  
2) w spółkach z ograniczoną odpowiedzialnością i spółkach akcyjnych – członków zarządu, prokurentów; 
3) w spółkach komandytowych i komandytowo – akcyjnych – komplementariuszy, prokurentów;  
4) w spółkach jawnych – wspólników, prokurentów;  
5) w spółkach partnerskich – partnerów, członków zarządu, prokurentów;  
6) w spółkach cywilnych – wspólników;  
7) w spółdzielniach, fundacjach i stowarzyszeniach – członków zarządu, lub innych osób wskazanych w 
postanowieniach dodatkowych do ogólnych warunków ubezpieczenia.  
Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego wyraża zgodę, przy czym za osoby uprawnione do reprezentowania 
ubezpieczonego uważa się prezydenta Gminy Miasta Radomia oraz jego zastępców oraz dyrektorów 
pozostałych jednostek.  
 

52.  Klauzula ubezpieczenia szyb i innych elementów szklanych od uszkodzenia – prosimy o wykreślenie 

zapisu: „plastikowych, ceramicznych” 

Odpowiedź: 
Brak zgody 
 

53.   Prosimy o wykreślenie Klauzuli istniejących zabezpieczeń lub przesunięcie jej do katalogu klauzul 

fakultatywnych.  

Odpowiedź: 
Brak zgody 
 



54.  W ramach Klauzuli ubezpieczenia kosztów uprzątnięcia pozostałości po szkodzie prosimy o dopisanie: 

ochroną ubezpieczeniową na podstawie niniejszej klauzuli nie są objęte koszty poniesione na usunięcie 

zanieczyszczeń gleby, wody i powietrza oraz rekultywację gruntów.  

Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza 
 

55.  Klauzula kradzieży zwykłej – wnioskujemy o zmianę treści na poniższą Klauzula kradzieży zwykłej  

Z zastrzeżeniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i za opłatą 
dodatkowej składki ubezpieczeniowej ustala się, co następuje:  
1) zakres ubezpieczenia rozszerza się o szkody w mieniu powstałe na skutek kradzieży zwykłej;  
2) w rozumieniu niniejszej klauzuli kradzież zwykła oznacza zabór w celu przywłaszczenia cudzej rzeczy 
ruchomej bez użycia przemocy lub groźby jej użycia wobec osoby trzeciej bądź doprowadzenia tej osoby 
do stanu nieprzytomności lub bezbronności;  
3) ubezpieczający lub ubezpieczony jest zobowiązany:  
a) zachować należytą staranność w celu zabezpieczenia mienia przed kradzieżą zwykłą,  
b) o ile to jest możliwe niezwłocznie, nie później niż w ciągu 4 godzin od chwili zdarzenia lub podjęcia 
wiadomości o nim, powiadomić o zdarzeniu policję z podaniem okoliczności zdarzenia oraz danych 
przedmiotu i wysokości szkody; 
4) odpowiedzialność Ubezpieczyciela z tytułu ryzyka objętego niniejszą klauzulą ograniczona jest do 
limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia;  
5) limit odpowiedzialności oraz wysokość franszyzy redukcyjnej określone są w umowie ubezpieczenia.  
Odpowiedź: 
Do klauzuli kradzieży zwykłej wprowadza się zapis: 
1) zakres ubezpieczenia rozszerza się o szkody w mieniu powstałe na skutek kradzieży zwykłej;  
2) w rozumieniu niniejszej klauzuli kradzież zwykła oznacza zabór w celu przywłaszczenia cudzej rzeczy 
ruchomej bez użycia przemocy lub groźby jej użycia wobec osoby trzeciej bądź doprowadzenia tej 
osoby do stanu nieprzytomności lub bezbronności;  
3) ubezpieczający lub ubezpieczony jest zobowiązany:  
a) zachować należytą staranność w celu zabezpieczenia mienia przed kradzieżą zwykłą,  
b) o ile to jest możliwe niezwłocznie od chwili zdarzenia lub podjęcia wiadomości o nim, powiadomić 
o zdarzeniu policję z podaniem okoliczności zdarzenia oraz danych przedmiotu i wysokości szkody;  
4) odpowiedzialność Ubezpieczyciela z tytułu ryzyka objętego niniejszą klauzulą ograniczona jest do 
limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia;  
5) limit odpowiedzialności oraz wysokość franszyzy redukcyjnej określone są w umowie 
ubezpieczenia.  
 

56. Klauzula ubezpieczenia mienia podczas transportu – wnioskujemy o zmianę treści na poniższą  

Klauzula ubezpieczenia mienia podczas transportu  
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i za zapłatą 
dodatkowej składki ubezpieczeniowej ustala się, co następuje:  
1) ochrona ubezpieczeniowa zostaje rozszerzona o szkody w maszynach, urządzeniach, wyposażeniu, w 
tym w sprzęcie elektronicznym stacjonarnym, powstałe w wyniku wypadku środka transportu w czasie 
jego transportu pomiędzy miejscami ubezpieczenia na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz podczas 
transportu w celu naprawy lub konserwacji tego mienia; ubezpieczenie obejmuje także szkody powstałe 
podczas załadunku i rozładunku mienia;  
2) Odpowiedzialność Wykonawcy ograniczona jest do 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia.  
Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza 
 

57. Klauzula ubezpieczenia kosztów zabezpieczenia mienia przed szkodą – prosimy o dopisanie, iż koszty o 

których mowa są również udokumentowane.  

Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza 
 



58.  Klauzula ubezpieczenia kosztów rzeczoznawców - prosimy o dodanie zapisu, iż powołanie rzeczoznawcy 

wymaga zgody Ubezpieczyciela.  

Odpowiedź: 
Brak zgody 
 

59.  Prosimy o wykreślenie Klauzuli wycieku ze zbiorników lub przesunięcie jej do katalogu klauzul 

fakultatywnych. 

Odpowiedź: 
Brak zgody 

 
60.  Klauzula automatycznego pokrycia dla nowego mienia – prosimy o zmianę limitu odpowiedzialności z 

60 000 000 PLN na 20 000 000 PLN.  

Odpowiedź: 
W treści klauzuli nie ma mowy o limicie 60 000 000 zł.  
 

61.  Prosimy o zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk w 

wysokości 1 000,00 zł.  

Odpowiedź: 
Brak zgody 
 

62. Prosimy o wprowadzenie do zakresu ubezpieczenia poniższej klauzuli:  

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne  
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul 
rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiekolwiek szkody 
powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, 
powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy 
komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub 
innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz 
wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w 
ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą 
następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, 
niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w 
dowolnej innej kolejności do powstania szkód. Przy czym za: - dane elektroniczne uważa się fakty, 
koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą 
elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 
sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i 
manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. - wirus komputerowy uważa się 
zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych 
instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za 
pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie 
trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”. W przypadku braku możliwości akceptacji powyższej 
treści klauzuli wyłączającej ryzka cybernetyczne w odniesieniu do wszystkich wykonawców - prosimy o 
potwierdzenie, że zastosowanie ma klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne w treści Wykonawcy, 
którego oferta została wybrana, niezależnie od tego czy są częścią owu czy też nie. Treść klauzuli zostanie 
dołączona do oferty przetargowej.  
Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego wyraża zgodę na wprowadzenie treści w brzmieniu stosowanym przez 
Wykonawcę, którego oferta zostanie wybrana.  
 

63.  Prosimy o wprowadzenie do zakresu ubezpieczenia poniższej klauzuli:  

KLAUZULA WYŁĄCZENIA CHORÓB ZAKAŹNYCH  
1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy 
ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte szkody 
bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze 
wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych 
zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia.  



2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać 
przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny organizm, w 
przypadku gdy:  
1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm lub jego 
odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz  
2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi przenoszenie drogą 
powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub 
przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz  
3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla zdrowia 
ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, 
utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy.  
Brak zgody na włączenie klauzuli może skutkować niezłożeniem oferty W przypadku braku możliwości 
akceptacji powyższej treści klauzuli wyłączenia chorób zakaźnych w odniesieniu do wszystkich 
wykonawców - prosimy o potwierdzenie, że zastosowanie ma klauzula wyłączenia chorób zakaźnych w 
treści Wykonawcy, którego oferta została wybrana, niezależnie od tego czy są częścią owu czy też nie. 
Treść klauzuli zostanie dołączona do oferty przetargowej.  
Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego wyraża zgodę na wprowadzenie treści w brzmieniu stosowanym przez 
Wykonawcę, którego oferta zostanie wybrana.  
 

64.  Prosimy o potwierdzenie, że zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Ukrainy, Białorusi oraz państw i 

obszarów objętych sankcjami lub, w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny.  

Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza 
 

65.  Prosimy o zaktualizowanie szkodowości na dzień udzielenia odpowiedzi, ewentualnie prosimy o 

informację wg. stanu na jaki dzień jest szkodowość i potwierdzenie, iż na dzień udzielenie odpowiedzi 

szkodowość nie uległa zmianie (brak szkód / roszczeń / zdarzeń mogących powodować wypłatę 

odszkodowania).  

Odpowiedź: 
Szkodowość została zaktualizowana na w dniu 5 grudnia 2024.  

 
 
Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk:  
 

66. Prosimy o wprowadzenie do zakresu ubezpieczenia poniższej klauzuli:  

KLAUZULA WYŁĄCZENIA CHORÓB ZAKAŹNYCH  
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy 
ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte szkody 
bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze 
wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych 
zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia.  
2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać 
przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny organizm, w 
przypadku gdy:  
1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm lub jego 
odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz  
2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi przenoszenie drogą 
powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub 
przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz  
3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla zdrowia 
ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, 
utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy.  
W przypadku braku możliwości akceptacji powyższej treści klauzuli wyłączenia chorób zakaźnych w 
odniesieniu do wszystkich wykonawców - prosimy o potwierdzenie, że zastosowanie ma klauzula 



wyłączenia chorób zakaźnych w treści Wykonawcy, którego oferta została wybrana, niezależnie od tego 
czy są częścią owu czy też nie. Treść klauzuli zostanie dołączona do oferty przetargowej.  

Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego wyraża zgodę na wprowadzenie treści w brzmieniu stosowanym przez 
Wykonawcę, którego oferta zostanie wybrana.  

 
67.  Prosimy o wprowadzenie do zakresu ubezpieczenia poniższej klauzuli:  

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne  
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul 
rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiekolwiek szkody 
powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, 
powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy 
komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub 
innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz 
wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w 
ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą 
następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, 
niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w 
dowolnej innej kolejności do powstania szkód. Przy czym za: - dane elektroniczne uważa się fakty, 
koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą 
elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 
sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i 
manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. - wirus komputerowy uważa się 
zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych 
instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za 
pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie 
trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”.  
W przypadku braku możliwości akceptacji powyższej treści klauzuli wyłączającej ryzka cybernetyczne w 
odniesieniu do wszystkich wykonawców - prosimy o potwierdzenie, że zastosowanie ma klauzula 
wyłączająca ryzyka cybernetyczne w treści Wykonawcy, którego oferta została wybrana, niezależnie od 
tego czy są częścią owu czy też nie. Treść klauzuli zostanie dołączona do oferty przetargowej.  
Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego wyraża zgodę na wprowadzenie treści w brzmieniu stosowanym przez 
Wykonawcę, którego oferta zostanie wybrana.  

 
68.  Prosimy o zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości:  

Sprzęt stacjonarny, telefony komórkowe, – 250,00 zł, sprzęt przenośny i nośniki danych i dane - 10% 
wartości szkody nie mniej niż 500,00 zł.  
Odpowiedź: 
Brak zgody 
 

69.  Prosimy o informację, czy Zamawiający ma podpisaną umowę o konserwację urządzeń/sprzętu z firmą 

zewnętrzną?  

Odpowiedź: 
Urząd Miejski ma podpisaną umowę z firmą zewnętrzną na konserwację wind. 

 
70.  Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia został zgłoszony sprzęt elektroniczny, którego okres 

eksploatacji od dnia produkcji nie przekracza siedmiu lat.  

Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego nie potwierdza 
 

71.  Prosimy o potwierdzenie obowiązywania limitów i franszyz określonych w OPZ pomimo ich braku w owu 

Ubezpieczyciela.  

Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza 
 



72. Prosimy o potwierdzenie, iż gdziekolwiek OPZ jest mowa o limitach są to limity odpowiedzialności na 

jedno i wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza 
 

73.  Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają 

przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki 

wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że 

Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ.  

Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza 
 

74. Klauzula kradzieży zwykłej – wnioskujemy o zmianę treści na poniższą Klauzula kradzieży zwykłej  

Z zastrzeżeniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i za opłatą 
dodatkowej składki ubezpieczeniowej ustala się, co następuje:  
1) zakres ubezpieczenia rozszerza się o szkody w mieniu powstałe na skutek kradzieży zwykłej;  
2) w rozumieniu niniejszej klauzuli kradzież zwykła oznacza zabór w celu przywłaszczenia cudzej rzeczy 
ruchomej bez użycia przemocy lub groźby jej użycia wobec osoby trzeciej bądź doprowadzenia tej osoby 
do stanu nieprzytomności lub bezbronności;  
3) ubezpieczający lub ubezpieczony jest zobowiązany:  
a) zachować należytą staranność w celu zabezpieczenia mienia przed kradzieżą zwykłą,  
b) o ile to jest możliwe niezwłocznie, nie później niż w ciągu 4 godzin od chwili zdarzenia lub podjęcia 
wiadomości o nim, powiadomić o zdarzeniu policję z podaniem okoliczności zdarzenia oraz danych 
przedmiotu i wysokości szkody;  
4) odpowiedzialność Ubezpieczyciela z tytułu ryzyka objętego niniejszą klauzulą ograniczona jest do 
limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia;  
5) limit odpowiedzialności oraz wysokość franszyzy redukcyjnej określone są w umowie ubezpieczenia.  
Z zastrzeżeniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i za opłatą 
dodatkowej składki ubezpieczeniowej ustala się, co następuje:  
Odpowiedź: 
Do klauzuli kradzieży zwykłej wprowadza się zapis: 
1) zakres ubezpieczenia rozszerza się o szkody w mieniu powstałe na skutek kradzieży zwykłej;  
2) w rozumieniu niniejszej klauzuli kradzież zwykła oznacza zabór w celu przywłaszczenia cudzej rzeczy 
ruchomej bez użycia przemocy lub groźby jej użycia wobec osoby trzeciej bądź doprowadzenia tej 
osoby do stanu nieprzytomności lub bezbronności;  
3) ubezpieczający lub ubezpieczony jest zobowiązany:  
a) zachować należytą staranność w celu zabezpieczenia mienia przed kradzieżą zwykłą,  
b) o ile to jest możliwe niezwłocznie od chwili zdarzenia lub podjęcia wiadomości o nim, powiadomić 
o zdarzeniu policję z podaniem okoliczności zdarzenia oraz danych przedmiotu i wysokości szkody;  
4) odpowiedzialność Ubezpieczyciela z tytułu ryzyka objętego niniejszą klauzulą ograniczona jest do 
limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia;  
5) limit odpowiedzialności oraz wysokość franszyzy redukcyjnej określone są w umowie 
ubezpieczenia.  
 

75. Prosimy o potwierdzenie, że zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Ukrainy, Białorusi oraz państw i 

obszarów objętych sankcjami lub, w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny.  

Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza 
 

76.  Prosimy o zaktualizowanie szkodowości na dzień udzielenia odpowiedzi, ewentualnie prosimy o 

informację wg. stanu na jaki dzień jest szkodowość i potwierdzenie, iż na dzień udzielenie odpowiedzi 

szkodowość nie uległa zmianie (brak szkód / roszczeń / zdarzeń mogących powodować wypłatę 

odszkodowania).  

Odpowiedź: 
Szkodowość została zaktualizowana na w dniu 5 grudnia 2024.  
 



 
Ubezpieczenie Odpowiedzialności cywilnej ogólnej  
 

77.  Prosimy o zaktualizowanie szkodowości na dzień udzielenia odpowiedzi, ewentualnie prosimy o 

informację wg. stanu na jaki dzień jest szkodowość i potwierdzenie, iż na dzień udzielenie odpowiedzi 

szkodowość nie uległa zmianie (brak szkód / roszczeń / zdarzeń mogących powodować wypłatę 

odszkodowania).  

Odpowiedź: 
Szkodowość została zaktualizowana na w dniu 5 grudnia 2024.  
 

78.  Prosimy o podanie obrotu za 2023r. dla poszczególnych Ubezpieczonych.  

Odpowiedź: 
Odsyłamy do strony Zamawiającego: 

Uchwała nr CVI/1025/2023 w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2023 rok - Uchwały 
Urząd Miejski w Radomiu 
 

79.  Prosimy o potwierdzenie, że dla ryzyk, które w myśl OWU nie są limitowane zastosowanie będą miały 

limity odpowiedzialności wskazane w SWZ..  

Odpowiedź: 
        Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza 

 
80.  Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają 

przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki 

wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że 

Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ.  

Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza 
 

81.  Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa obejmować będzie wyłącznie zdarzenia nagłe, 

nieprzewidziane i niezamierzone przez Ubezpieczonego.  

Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza 
 

82.  Prosimy o wprowadzenie do zakresu ubezpieczenia zapisu w treści: „Zakres terytorialny nie obejmuje 

Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się 

konflikt zbrojny."  

Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza 
 

83.  Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zakres ubezpieczenia 

w żadnym aspekcie nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności ubezpieczonego.  

Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza 
 

84.  Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez 

Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie 

obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.  

Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza 
 

85.  Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód 

powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem 

wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, 

odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.  

https://bip.radom.pl/ra/rada-miejska/uchwaly/65105,Uchwala-nr-CVI10252023-w-sprawie-dokonania-zmian-w-Uchwale-Budzetowej-na-2023-ro.html
https://bip.radom.pl/ra/rada-miejska/uchwaly/65105,Uchwala-nr-CVI10252023-w-sprawie-dokonania-zmian-w-Uchwale-Budzetowej-na-2023-ro.html


Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza 
 

86.  Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje wypadków ubezpieczeniowych 

podlegających obowiązkowym ubezpieczeniom OC, w tym z tyt. wykonywania zawodu.  

Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza 
 

87.  Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie obejmuje również nadwyżkowej odpowiedzialności ponad 

sumę gwarancyjna z ubezpieczenia obowiązkowego.  

Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza 
 

88.  Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym 

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu 

Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i 

zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym.  

Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza.  
 

89.  Prosimy o potwierdzenie, że w ramach OC za szkody w środowisku ochrona obejmować będzie 

wyłącznie wypadki nagłe, przypadkowe, niezamierzone oraz niemożliwe do przewidzenia przez 

ubezpieczonego. 

Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza.  

 
90.  Prosimy o wykreślenie zapisu „Za szkody wyrządzone przez podwykonawców Zamawiającego. Prawo 

regresu zostaje zniesione chyba, że szkoda wyrządzona przez podwykonawcę została wyrządzona 

umyślnie”.  

Odpowiedź: 
Brak zgody 
 

91.  Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialność cywilną za szkody wynikłe z braku dostępu, dojazdu 

braku możliwości przejazdu, będzie ponoszona w granicach podlimitu ustalonego dla czystych strat 

finansowych, tj. 500 000 PLN na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 
Brak zgody. Odpowiedzialność do pełnej sumy ubezpieczenia  
 

92.  Prosimy o podanie wysokości budżetu przeznaczonego na remonty dróg, chodników.  

Odpowiedź: 
Remonty dróg i chodników należą do zadań Miejskiego Zarządu Dróg, który nie jest objęty niniejszym 
postępowaniem.  

93.  Prosimy o zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości: 500 PLN (za wyjątkiem franszyzy 

redukcyjnej wskazanej dla szkód w środowisku, dla klauzuli wibracji).  

Odpowiedź: 
Brak zgody 
 

94. Klauzula reprezentantów – prosimy o zgodę na zastosowanie klauzuli w poniższej treści:  

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, strony postanowiły 
rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za szkody wyrządzone umyślnie, z 
wyłączeniem szkód wyrządzonych przez osoby uprawnione do reprezentowania ubezpieczonego.  
2. Za osoby uprawnione do reprezentowania ubezpieczonego uważa się:  
1) w spółkach z ograniczoną odpowiedzialnością i spółkach akcyjnych – członków zarządu lub 
prokurentów;  
2) w spółkach komandytowych i komandytowo-akcyjnych – komplementariuszy lub prokurentów;  



3) w spółkach jawnych – wspólników lub prokurentów;  
4) w spółkach partnerskich – partnerów lub członków zarządu lub prokurentów;  
5) w spółkach cywilnych – wspólników;  
6) w spółdzielniach, fundacjach i stowarzyszeniach – członków zarządu;  
7) w przedsiębiorstwach państwowych – dyrektora lub jego zastępców.  
3. Niezależnie od innych postanowień OWU, Ubezpieczycielowi przysługuje prawo dochodzenia od osób 
odpowiedzialnych za szkodę, o której mowa w ust. 1, zwrotu wypłaconego odszkodowania.  
Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego wyraża zgodę, przy czym za osoby uprawnione do reprezentowania 
ubezpieczonego uważa się prezydenta Gminy Miasta Radomia oraz jego zastępców oraz dyrektorów 
pozostałych jednostek.  
 

95.  Prosimy o informacje :  

a) jaki jest stan techniczny dróg,  
b) kto zajmuje się bieżącym utrzymaniem dróg (w tym zimowym) tj. czy jednostka organizacyjna 
Zamawiającego zgłoszona do ubezpieczenia (która?) czy podmiot zewnętrzny i czy wymagane jest od 
niego posiadanie własnej polisy ubezpieczenia OC działalności polegającej na odśnieżaniu.  
Odpowiedź: 
OC zarządcy dróg nie stanowi przedmiotu ubezpieczenia. 
  

96.  Prosimy o wyłączenie z ochrony szkód powstałych wskutek oddziaływania PFAS (związki 

perfluoroalkilowe oraz związki polifluoalkilowe) lub ich zawartości w produktach wprowadzonych do 

obrotu przez ubezpieczonego lub użytych przez niego w celu wykonania usługi. Dodatkowo prosimy o 

potwierdzenie iż przedmiotowe wyłączenie będzie mieć zastosowanie pomimo tego iż OWU 

Ubezpieczyciela nie zawiera takiego wyłączenia.  

Odpowiedź: 
Brak zgody 
 

97.  Prosimy o zgodę na wprowadzenie Klauzuli przeniesienia chorób zakaźnych w poniższej treści:  

Klauzuli przeniesienia chorób zakaźnych  
1. Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU oraz za zapłatą 
dodatkowej składki ubezpieczeniowej, strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o 
odpowiedzialność cywilną za szkody spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych.  
2. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody:  
1) powstałe w następstwie działalności nie objętej umową ubezpieczenia;  
2) spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, o których istnieniu w chwili zawierania umowy 
ubezpieczony wiedział;  
3) spowodowane przeniesieniem choroby Creutzfeldta–Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych oraz 
HIV;  
4) powstałe w następstwie wykonywania tatuaży w tym makijażu permanentnego;  
5) powstałe przy wykonywaniu usług kosmetycznych i fryzjerskich w przypadku nie posiadania i nie 
stosowania przez ubezpieczonego urządzeń niezbędnych do sterylizacji i odpowiednich procedur 
procesu sterylizacji lub zawarcia umowy na wykonanie sterylizacji z podmiotem dysponującym 
odpowiednimi urządzeniami; 
 6) powstałe w następstwie zakażenia wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-19) oraz jego 
mutacjami.  
W przypadku braku możliwości akceptacji powyższej treści klauzuli w odniesieniu do wszystkich 
wykonawców - prosimy o potwierdzenie, że zastosowanie ma klauzula w treści Wykonawcy, którego 
oferta została wybrana, niezależnie od tego czy są częścią owu czy też nie. Treść klauzuli zostanie 
dołączona do oferty przetargowej. Obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej zarządcy 
nieruchomości  

Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiającego wyraża zgodę na wprowadzenie treści w brzmieniu stosowanym przez 
Wykonawcę, którego oferta zostanie wybrana.  

 
 



98.  Prosimy o podanie obrotów Ubezpieczonego za 2023r.  

Odpowiedź: 
Odsyłamy do strony Zamawiającego: 
Uchwała nr CVI/1025/2023 w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2023 rok - 
Uchwały Urząd Miejski w Radomiu 
Oraz 
ZUK – dochody wykonane za 2023 r. - 940 601,44 zł 
MZL – dochód za ostatni zamknięty rok tj. 2023 wyniósł 22.126.494,44 zł 
CKZB - przychód w 2023 r. - 5 231 890,07 zł 
 

99.  Prosimy o zaktualizowanie szkodowości na dzień udzielenia odpowiedzi, ewentualnie prosimy o 

informację wg. stanu na jaki dzień jest szkodowość i potwierdzenie, iż na dzień udzielenie odpowiedzi 

szkodowość nie uległa zmianie (brak szkód / roszczeń / zdarzeń mogących powodować wypłatę 

odszkodowania).  

Odpowiedź: 
Szkodowość została zaktualizowana na w dniu 5 grudnia 2024.  

 
Wzór umowy przetargowej – Część I  

100. Prosimy o wykreślenie § 12 KARY UMOWNE 

Odpowiedź: 
Brak zgody 

 
 

Niniejsze odpowiedzi na pytania stanowią integralną cześć SWZ od dnia ich zamieszczenia. 

Z uwagi na zmianę terminu składania ofert w dniu wczorajszym Zamawiający informuje, że 

udzielenie niniejszych odpowiedzi nie wpływa na termin składania ofert. 

 

 

 

 

 

https://bip.radom.pl/ra/rada-miejska/uchwaly/65105,Uchwala-nr-CVI10252023-w-sprawie-dokonania-zmian-w-Uchwale-Budzetowej-na-2023-ro.html
https://bip.radom.pl/ra/rada-miejska/uchwaly/65105,Uchwala-nr-CVI10252023-w-sprawie-dokonania-zmian-w-Uchwale-Budzetowej-na-2023-ro.html

